[image: ]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

РЕШЕНИЕ
	25.03.2024

	№
	14/8

	г. Кирс

О внесении изменений в решение Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 30.09.2021 № 1/19 «О согласовании перечня муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципальных образований Верхнекамского района в муниципальную собственность вновь образованного муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального округа», Дума  Верхнекамского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 30.09.2021 № 1/19 «О согласовании перечня муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципальных образований Верхнекамского района Кировской области в муниципальную собственность вновь образованного муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области» (с изменениями от 06.03.2023 № 3/10, от 21.08.2023 № 8/62)  (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Утвердить дополнительный перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области в муниципальную собственность вновь образованного муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, согласно приложению № 1.
1.2. Утвердить дополнительный перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Кирсинское городское поселение Верхнекамского района Кировской области в муниципальную собственность вновь образованного муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, согласно приложению № 2.
1.3. Утвердить дополнительный перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Кайского сельского поселение Верхнекамского района Кировской области в муниципальную собственность вновь образованного муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, согласно приложению № 3.
1.4. В Приложение № 1 к решению «Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области в муниципальную собственность вновь образованного муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области» строки 10529, 11027,  10730 исключить.
1.5. В Приложение № 3 к решению «Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области в муниципальную собственность вновь образованного муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области» строки 107, 153, 180, 345, 434, 490, 549, 1000, 1001, 1002, 1004, 1005, 1006 исключить.
1.6. В Приложение № 6 к решению «Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Кайского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области в муниципальную собственность вновь образованного муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области» строку 134 исключить.
1.7. В Приложение № 7 к решению «Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Камское сельского поселения Верхнекамского района Кировской области в муниципальную собственность вновь образованного муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области» строки 213, 214 исключить.
1.8. В Приложение № 9 к решению «Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Созимского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области в муниципальную собственность вновь образованного муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области» строку 52 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
[bookmark: _GoBack]Председатель Думы
Верхнекамского муниципального округа		А.В. Олин
Глава Верхнекамского
муниципального округа                                     И.Н. Суворов

Гордеева Д.С.
2-10-05
image1.jpeg